Rakuten 楽天証券

Press Release

2024年12月6日

楽天証券株式会社

楽天証券、「国際金融都市 OSAKA」を目指す大阪府主催イベントに出演 ・親子で資産づくりを楽しく学べる「資産づくりスクール」」開催!・

楽天証券株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:楠 雄治、以下「楽天証券」)は、2025年1月25日(土)に「国際金融都市OSAKA」を目指す大阪府などが主催する、子育て世代向け金融経済教育イベント「お金のセンスで未来が変わる!?もっと知りたい"子育て"と"お金"のこと」に、親子で資産づくりを学べる機会を提供するべく、「資産づくりスクール™」として出演することをお知らせします。また、当日、会場内にてブース出展をおこなうことを合わせてお知らせします。



本イベントは、大阪府と、金融経済教育推進機構(所在地:東京都中央区、理事長:安藤 聡、以下「J-FLEC」)、ファンズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:藤田 雄一郎、以下「ファンズ」) 主催で、2025 年 1 月 25 日(土)に開催するもので、子育て世代に対し、気軽にお金や資産形成について学べる機会を提供することを目的とされています。当日は、子育て世代のお金・資産形成に関する疑問・お悩みについてのトークセッションが予定されています。本イベントは、事前申込は不要で、どなたでも無料で参加可能です。

今回、楽天証券は、2024 年 8 月に開始した「資産づくりスクール^M」の体験型講座プログラムをもとに、「楽天証券 presents 親子で学ぶ資産づくりスクール^Min 大阪」として、本イベントへステージ出演をおこなうほか、「資産づくりスクール^M」の子ども向け人気プログラムを体験できる会場内ブースを出展

します。このイベントに参加する親子が、金融教育をテーマにしたステージやゲームを通じて、お金の大切さや資産づくりについて無料で楽しく学べます。また、ブースでゲームを体験してくださった方には、「お買いものパンダ」オリジナルグッズをプレゼントします。

楽天証券は今後も、「資産づくりの伴走者」として、お客様の Financial Well-Being を最大化するべく、 あらゆる世代・地域での投資・資産づくり・お金について考えることを日常にできるよう金融教育への取組みを進めてまいります。

■大阪府など主催 子育て世代向け金融経済教育イベント 開催概要

日時	2025年1月25日(土)12時30分~16時35分
会場	三井ショッピングパーク ららぽーと門真・三井アウトレットパーク 大阪門真 1
	階センターコート
	(大阪府門真市松生町 1-11)
参加費	無料
事前申込	不要
楽天証券 URL	https://r10.to/hYMKKM
主催	大阪府、J-FLEC、ファンズ

■子育て世代向け金融経済教育イベント メインステージ 楽天証券登壇内容および全体プログラム・出演者(予定)

		宇都宮 まき 氏(お笑いタレント) 前田 千里 氏(ファンズ株式会社)
14:00~	14:20	「楽天証券 presents 親子で学ぶ資産づくりスクール™in 大阪」
		楽天証券社員

(注)出演者および全体プログラムは予定であり、事前の予告なく変更になる可能性があります。 予めご了承ください。

以上

【手数料等およびリスクの説明について】

楽天証券の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ページに記載されている内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解ください。

商号等:楽天証券株式会社 (楽天証券ホームページ)

金融商品取引業者:関東財務局長(金商)第195号、商品先物取引業者

加入協会:日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会

一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会